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Nr.05/14         Datë 27.10.2014 
 
 Udhëheqësi i Personelit në Shërbimin Civil Komunal në Fushë-Kosovë, në bazë 
të nenit  18.1, dhe neit 19.2 të Ligjit për Shërbimin Civil të Republikës Kosovës Nr. 03/L-
149 në përputhje Rregulloren nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në  Shërbimin 
Civil, shpall: 
 
             K O N K U R S 

                Për plotësimin e vendeve të punës  
 
I.   Titulli i pozitës:     Zyrtar i Elektrosë 
      Vendi i punës:  Komuna Fushë-Kosovës 
      Orët e punës:   40h në javë      
      Paga mujore:  437.55 €,  
      Raporton tek:  Drejtori për PUKM 
 
Qëllimi i postit: Të kontribuojë në arritjen e politikave, strategjive dhe objektivave të 

Komunës përmes inspektimeve efektive dhe të efikase në ndërtime, legalizimit. 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë e mbikëqyrjes;  

- Inspektimi i ndërtimit, ku përfshinë ngritjen, instalimin, renovimin dhe zgjerimin e 
ndërtesave; 

- Inspektimi i ndryshimi, ndërrimi i destinimit dhe rrjetit elektrik, paisjet e vendosura 
dhe kabllot;  

- Inspektimi i kushteve urbanistike – teknike (pëlqimi urbanistik);  
- Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektin e rrjetit elektrik, lejet e ndërtimit); 

Inspektimi i lejeve të përdorimit të objekteve (pas përfundimit të fazës së ndërtimit); 
- Mbikëqyrja e pajisjeve elektrike dhe rrjetet elektrike të objekteve të ndërtuara pa leje;  
- Ushtron fletëparaqitje për shkelje të dispozitave me të cilat bëhet kundërvajtje dhe 

vepër penale; 
- Kryen edhe detyra tjera të parapara me ligj, rregullore dhe akte tjera nënligjore;  
- Kryen detyra shtesë me kërkesë të Drejtorit; 
- Të raportoj për punën e bërë, raporte periodike, mujore, vjetore,  etj.  
 
Shkathtësitë kyçe,aftësitë dhe përvoja, 
1. Fakulteti Teknik,drejtimi Elektro 
2. Njohja e programeve kopjuterike, komukikim të mirë ndërnjerëzor, mos  ketë pengesa 
ligjore, njohja e gjuhve zyrtare. 
 

 

 

 



II.  Titulli i pozitës:   Shofer personal i Kryetarit të Komunës 
      Vendi i punës:  Komuna e Fushë-Kosovës 
      Orët e punës:   40h në javë      
      Paga mujore:  321 €,  
      Raporton tek:  Kryetarit të Komunës 
 
Qëllimi i postit: Të kontribuojë në arritjen e politikave, strategjive dhe objektivave të 
Kryetari të Komunës. 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë e mbikëqyrjes:  

- Të jetë i gatshëm në çdo kohë për drejtim të veturës kur i nevojitet Kryetarit të 
Komunës; 

- Pas çdo ngasje të veturës të plotësojë bllokun e kilometrave të kaluar dhe të 
kontrollojë shpenzimet e karburantit; 

- Të pres në veturë Kryetarin deri në përfundim të detyrave të punës; 
- Të kontrollojë pastërtinë e veturës dhe sasinë e karburantit; 
- Kryen edhe detyra tjera të parapara me ligj, rregullore dhe akte tjera nënligjore. 
 

Shkathtësitë kyçe, aftësitë dhe përvoja: 
-     Shkolla e Mesme- patent shoferi valid; komukikim të mirë ndërnjerëzor, mos ketë  
      pengesa ligjore, njohja e gjuhëve zyrtare. 
 

Afati i paraqitjes së dokumentacionit është 15 ditë, pas shpalljes në mjetet e informimit 
publik. 
Kandidatët e interesuar mund t`i marrin aplikacionet, për çdo ditë pune, në sportel të 
ndërtesës së komunës. 
Vërejtje: Dokumentet e pakompletuara dhe të paraqitura pas afatit nuk do të 
shqyrtohen.  
 
“Shërbimi Civil i Kosovës u shërben të gjithë banorëve të Kosovës dhe mirëpret 
aplikimet nga femrat dhe meshkujt e të gjitha komuniteteve të Kosovës”. 
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Br.05/14         Datum 28.10.2014 
 
 Rukovodilac Personala pri Opstinskim Civilnim Uslugama u Kosovu Polju na 
osonovu clana 18.1, I clana 19.2 Zakona o Civilnim Uslugama Republike Kosovo 
br.03/L-149 u skladu sa Pravilnikom br.02/2010 o Procedurama za Regrutaciju pri 
Civilnim Uslugama , objavljuje: 
 
             K O N K U R S 

                Za popunu radnog mesta   
 
I.   Naziv Pozicije :     Sluzbenik za Elektro  
      Radno mesto:  Opstina Kosovo Polje  
      Radno mesto:   40h  nedeljno      
      Mesecni Licni dohodak:  437.55 €,  
      Podnosi izvestaj:  Direktoru za  UPKG 
 
Cil pozicije : Doprinosi na postizanju politike strategije , objektiva Opstine preko 
efektivnih i efikasnih insepkcija u izgradnji i legalizaciji. 
 
Duznosti i odgovornosti nadzora ;  

- Inspekcija izgradnje ,kde su obuhvaceni povecanje , instalacija , renoviranje , 
prosirenje izgradnje ; 

- Inspekcija izmena , izmena destinacije elektricne mreze , oprema koja je smestena i 
kablovi ;  

- Inspekcija urbanistickih tehnickih uslova  (urbanisticka saglasnost );  
- Inspekcija tehnicke dokumentacije  (projekt elektricne mreze , gradjevinske dozvole); 

Inspekcija dozvole za upotrebu objeata ( nakon zavrsetka faze izgradnje ); 
- Nadzor nad elktricnom opremom i elektricnom merezom objekata koji su 

izgradnjeni bez dozvole ;  
- Podnosi pirjeve za gazenje dispozicija sa kojima se vrsi prekrsaj i krivicno delo; 
- Vrsi i druge duznosti koje su predvidjene zakonom , pravilicima i drugim 

podzakonskim aktima.  
- Vrsi i druge dodatne duznosti sa zahtevom Direktora ; 
- Podnosi izvestaj o zavrsenim poslovima i priprema  periodicne izvestaje , mesecne i 

godisje idr.  
 
Glavni potrebni uslovi i iskustva , 
1.Tehnicki  Fakulteti pravac – Elektro  
2.Poznavanje kompjuterskih programa , dobra ljudska komunikacija , da nema 
zakonskih prepreka, poznavanje sluzbenih jezika . 
 

 



II.  Naziv Pozicije :    Sofer Predsednika Opstine  
      Radno Mesto :  Opstina Kosovo Polje  
      Radno vreme :   40h nedeljno       
      Mesecni licni dohodak :  321 €,  
      Podnosi izvestaj : Predesniku Opstine  
 
Cil pozicije : Da doprinosi na postizanju politike, strategije i objektiva Predsednika 
Opstine . 
 
Duznosti i Odgovornosti i nadzor : 
 

- Da bude spreman da upravlja vozilom kada je to potrebno za Predsednika Opstine  
- Nakon svake voznje da papuni blok kilometra koji su predjeni i da izvrsi kontrollu 

trokova karburanata . 
- Da ceka u voziku predsednika sve do zavrsetka duznosti na radnom mestu; 
- Da kontrolise dali je vozilo cisto i dali ima dovoljno goriva; 
- Vrsi i druge duznosti koje su prevdidjene zakonor, pravilicima i podzanskim aktima  
 

Glavne sposobnosti , iskustvo i uslovi koji trebaju biti ispunjeni, 
-    Srednja Skola – validna vozacka dozvola; dobra medjuljudka komunikacija, da ima 
dobre medjuljudske odnose , da nema zakonskih prepreka i poznavanje sluzbenih 
vezika. 
 

Rok podnoseja dokumentacije je 15 dana nakon objavljivanja u sredstvima javnog 
informisanja. 
Zainteresovani kandidati mogu da podignu aplikacije svakog radnog dana na salterima 
zgrade Opstine. 
 
Opomena: Nekompletiran dokumentacija I dokumentacija podneta nakon isteka roka 
nece se uzeti u obzir. 
 
“Opstinske Civilne Sluzbe sluze svim gradjanima Kosova i dobro su ocekivani i zene i 
muskarci pripadnici svih zajednica koje zive na Kosovu”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


